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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 1. juni 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 667 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 667: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange afviste asylansøgere, der siden 1. januar 

2016 er blevet anvist at tage ophold på udrejsecentrene Sjælsmark og 

Kærshovedgård, hvor mange der har efterkommet denne anvisning, og hvor 

mange der er registreret som forsvundet fra asylcentersystemet, uden at 

myndighederne har vished for, at de pågældende har forladt Danmark? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, hvortil der henvises: 

 

”I perioden fra den 1. januar 2016 til den 3. juni 2016 har 

Udlændingestyrelsen anvist i alt 276 personer at tage ophold på 

udrejsecentrene Sjælsmark og Kærshovedgård med indflytningsdato 

frem til den 3. juni 2016. De 276 personer er dels afviste asylansøgere 

og dels asylansøgere, som afventer udsendelse til et andet EU-land i 

medfør af Dublin-forordningen. Det bemærkes i den forbindelse, at 

Udrejsecenter Kærshovedgård først blev taget i brug den 21. marts 

2016. 

 

I alt 99 personer af de 276 personer, der af Udlændingestyrelsen blev 

anvist at tage ophold på udrejsecentrene i den nævnte periode, er 

udeblevet i forbindelse med anvisningen og er dermed ikke flyttet ind 

på udrejsecentrene. 

 

De øvrige 177 personer af de 276 personer har efterkommet 

Udlændingestyrelsens anvisning om at tage ophold på 

udrejsecentrene. Af de 177 personer er 67 personer ifølge 

oplysninger fra politiet efterfølgende udrejst, 24 personer er 

udeblevet efter indflytning på udrejsecentrene og 2 personer er 
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blevet flyttet til andet indkvarteringssted. De resterende 84 personer 

bor fortsat på udrejsecentrene. 

 

Opgørelserne er lavet på baggrund af registreringer i 

udlændingemyndighedernes Indkvarterings- og 

ydelsesberegningssystem (IBS) pr. 3. juni 2016 samt en efterfølgende 

manuel gennemgang. Generelt bemærkes, at oplysningerne er 

behæftet med usikkerhed, da IBS er et ydelsesberegnings- og 

bookingsystem og ikke et egentligt statistiksystem.” 

 

 

Inger Støjberg  
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